D. Legge, *Indonesia*, Sydney 1980, s. 54; M. C. Ricklefs, *A History of Modern Indonesia*, London 1981, s. 33-35; D. G. E. Hall, *A History of South-East Asia*, London 1987, s. 301-303.

RIZA KURTULUŞ

DEMENHÛRÎ

(الدمنهوري)

Ebü'l-Abbâs Ahmed
b. Abdilmün'im b. Yûsuf
ed-Demenhûrî el-Mezâhibî
(ö. 1192/1778)

Ezher şeyhi.

1101 (1690) yılında Mısır'ın Demenhûr şehrinde doğdu. Küçük yaşta annesini ve babasını kaybettikten sonra Kahire'ye gitti ve Ezher'de öğrenim gördü; Kahire'de bulunan birçok âlimden ders aldı. Hocaları arasında Abdülcevd el-Meydânî, Abdülvehhâb eş-Şinvânî, Abdüldâim el-Uchûrî, Muhammed b. Abdülâzîz el-Hanefî gibi kişiler yer alır. Dört mezhebe mensup âlimlerden fıkıh okuyarak bu mezheplerde fetva verebilecek bir seviyeye ulaştı. Bu sebeple kendisine "Mezâhibî" unvanı verildi. Dinî ilimler yanında tıp, kimya, aritmetik, mühendislik gibi müsbet ilimleri tahsil ederek bu alanlarda da kendisini yetiştirdi; zamanla büyük bir şöhret ve itibar kazandı. 1177 (1764) yılında hacca gitti ve yöre âlimlerinden ilgi gördü. Ezher şeyhi Şemseddin Muhammed b. Sâlim el-Hif-

nî'nin vefatı üzerine 1182'de (1768) Ezher şeyhliğine getirildi ve ölümüne kadar bu görevi yürüttü. Demenhûrî, ilim çevrelerinde olduğu gibi siyasî çevrelerde ve halk nezdinde de sözü dinlenen bir şahsiyetti.